



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 077/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024 referente à *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual preparo e fornecimento de marmitex, refeições e lanches*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : OZIEL LIMA MOURA - 22.477.492/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.100,00	UNIDADE	REFEIÇÃO	REFEIÇÃO	R\$ 24,00	R\$ 74.400,00	R\$ 27,23	R\$ 84.413,00	11,8619 %	R\$ 3,23
<p>Descrição: MARMITEX Nº 09 + REFRIGERANTE LATA-COMUNIDADE DO BELO MONTE Especificação : Especificação:Fornecimento de refeições,embalada e lacrada em marmitex de aluminio ou isopor nº09 acompanhada de refrigerante(sabores diversas)LATA 350ml, seguindo a seguinte estrutura de cardápio: arroz branco tipo 1 cozido, feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carnes vermelha bovinas, carnes suína ou frango, preparado massas variadas, legumes refogados ou crus verduras e o que houver disponível no cardápio diário da empresa.</p>										
23	650,00	UNIDADE	REFEIÇÃO	REFEIÇÃO	R\$ 23,00	R\$ 14.950,00	R\$ 25,83	R\$ 16.789,50	10,9562 %	R\$ 2,83
<p>Descrição: MARMITEX Nº 08 - KM 18-BR 230 Especificação : Fornecimento de Refeições, embalada e lacrada em marmitex de aluminio ou isopor nº08, acompanhado de suco(sabores diversos)300ml ou refrigerante em lata 300ml, seguindo a seguinte estrutura de cardápio: arroz branco tipo 1 cozido,feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carne vermelha bovina, carne suína ou frango preparado, massas variadas, legumes refogados ou crus, verduras e o que houver disponível no cardápio diário da empresa , entregar no km 18-BR 230</p>										
24	650,00	UNIDADE	REFEIÇÃO	REFEIÇÃO	R\$ 23,00	R\$ 14.950,00	R\$ 26,63	R\$ 17.309,50	13,6312 %	R\$ 3,63
<p>Descrição: MARMITEX Nº 08 - VILA BELO MONTE BR 230 Especificação : Fornecimento de Refeições, embalada e lacrada em marmitex de aluminio ou isopor nº08, acompanhado de suco(sabores diversos)300ml ou refrigerante em lata 300ml, seguindo a seguinte estrutura de cardápio: arroz branco tipo 1 cozido,feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carne vermelha bovina, carne suína ou frango preparado, massas variadas, legumes refogados ou crus, verduras e o que houver disponível no cardápio diário da empresa , entregar em Vila Belo Monte BR 230.</p>										
28	6.650,00	UNIDADE	REFEIÇÃO	REFEIÇÃO	R\$ 24,00	R\$ 159.600,00	R\$ 26,40	R\$ 175.560,00	9,0909 %	R\$ 2,40
<p>Descrição: MARMITEX Nº09-SUCO 300ML Especificação : MARMITEX Nº 09 + SUCO 300ml OU REFRIGERANTE LATA - Especificação: fornecimento de refeições, embalada elacrada em marmitex de aluminio ou isopor nº09 acompanhada de suco(sabores diversos)300ml,segundo a seguinte estrutura de cardapio arroz branco tipo 1 cozido, feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carne vermelha bovina, carne suína ou frango, preparado massas variadas,legumes refogados ou crus,verduras e o que houver disponível no cardápio diário da empresa. ENTREGUE EM ALTAMIRA-PA</p>										
33	2.500,00	UNIDADE	REFEIÇÃO	REFEIÇÃO	R\$ 24,00	R\$ 60.000,00	R\$ 26,23	R\$ 65.575,00	8,5017 %	R\$ 2,23
<p>Descrição: MARMITEX Nº 09 + REFRIGERANTE LATA KM 18 ZONA RURAL Especificação : FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES embalada e lacrada em marmitex de aluminio ou isopor nº09 acompanhada de refrigerante(sabores diversas)LATA 350ml, seguindo a seguinte estrutura de cardápio: aroz branco tipo 1 cozido, feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carnes vermelha bovina, carnes suína ou frango, preparado massas variadas, legumes refogados ou crus e o que houver disponível no cardápio diário da empresa.</p>										

Subtotal	Subtotal	9,9394	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	35.747,00
R\$	R\$		
323.900,00	359.647,00		

Fornecedor : S. M. V. DE ASSUNCAO LTDA - 42.310.472/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	950,00	CENTO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 58,00	R\$ 55.100,00	R\$ 65,00	R\$ 61.750,00	10,7692 %	R\$ 7,00
Descrição: SALGADOS FRITOS Especificação : SALGADOS FRITOS (pequenos): coxinha, risole, canudinho, quibe, bolinha de queijo, carne seca e calabresa, pastel, e enroladinho de salsicha.										
3	950,00	CENTO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 65,00	R\$ 61.750,00	R\$ 72,66	R\$ 69.027,00	10,5422 %	R\$ 7,66
Descrição: SALGADOS DE FORNO Especificação : SALGADOS DE FORNO (pequenos): empada, pastel de forno, pão de queijo, quiche, lolita, tortinha de limão e doce de leite.										
4	700,00	CENTO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 90,00	R\$ 63.000,00	R\$ 99,00	R\$ 69.300,00	9,0909 %	R\$ 9,00
Descrição: DOCES Especificação : DOCES (pequenos): brigadeiro, beijinho e outros.										
5	550,00	QUILO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 27,00	R\$ 14.850,00	R\$ 30,02	R\$ 16.511,00	10,0599 %	R\$ 3,02
Descrição: BOLO SIMPLES Especificação : Bolo simples pronto sem recheio e sem cobertura sabor: laranja, chocolate, baunilha, milho, macaxeira e coco.										
6	285,00	QUILO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 80,00	R\$ 22.800,00	R\$ 83,50	R\$ 23.797,50	4,1916 %	R\$ 3,50
Descrição: BOLO PRONTO COM COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO CREMOSO										
7	310,00	QUILO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 80,00	R\$ 24.800,00	R\$ 93,50	R\$ 28.985,00	14,4385 %	R\$ 13,50
Descrição: BOLO PRONTO COM COBERTURA DE CHANTILLY OU GLACÊ E RECHEIO CREMOSO										
8	740,00	QUILO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 59,00	R\$ 43.660,00	R\$ 60,00	R\$ 44.400,00	1,6666 %	R\$ 1,00
Descrição: SANDUICHE AMERICANO Especificação : Sanduiche Americano (Torta Salgada): torta de pão de forma com recheio de creme de frango coberta com creme e decorada com produtos a gosto.										
9	420,00	LITRO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 46,50	R\$ 19.530,00	R\$ 48,32	R\$ 20.294,40	3,7665 %	R\$ 1,82
Descrição: SOBREMESA 1 Especificação : SOBREMESA 1: creme de futas sabores: maracuja, limão, chocolate, cupuaçu e outros.										
10	560,00	LITRO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 15,00	R\$ 8.400,00	R\$ 16,95	R\$ 9.492,00	11,5044 %	R\$ 1,95
Descrição: SUCO NATURAL Especificação : Suco Natural sabores variados (laranja, acerola, maracuja, abacaxi, cajá, goiaba). Servido em recipiente apropriada fornecida pelo contratante.										
11	340,00	QUILO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 47,00	R\$ 15.980,00	R\$ 51,65	R\$ 17.561,00	9,0029 %	R\$ 4,65
Descrição: SOBREMESA 2 Especificação : Sobremesa 2: Pudim de Leite condensado, torta de limão										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	18.700,00	UNIDADE	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 6,50	R\$ 121.550,00	R\$ 8,24	R\$ 154.088,00	21,1165 %	R\$ 1,74
Descrição: HOT DOG Especificação : Hot dog: (cachorro quente), pão com salsicha, molho e batata palha. Embalado individualmente conforme solicitado pela contratante										
18	2.050,00	UNIDADE	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 7,50	R\$ 15.375,00	R\$ 8,13	R\$ 16.666,50	7,7490 %	R\$ 0,63
Descrição: MISTO QUENTE Especificação : Misto quente: composto com pao de forma, queijo e presunto. Embalado individualmente conforme solicitado pela contratante										
27	280,00	LITRO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00	R\$ 10,99	R\$ 3.077,20	9,0081 %	R\$ 0,99
Descrição: ACHOCOLATADO: ACHOCOLATADO LIQUIDO PRONTO Especificação : Achocolatado: achocolatado liquido pronto, quente ou gelado conforme solicitado. Servido em recipiente apropriadao fornecida pelo contratante.										
29	100,00	LITRO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	11,1111 %	R\$ 1,00
Descrição: CAFÉ: CAFÉ LIQUIDO PRONTO. SERVIDO EM GARRAFA TERMICA APROPRIADA FORNECIDA PELO Especificação : CAFÉ: café liquido pronto. Servido em garrafa termica apropriada fornecida pelo contratante.										
30	75,00	LITRO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 9,00	R\$ 675,00	R\$ 9,33	R\$ 699,75	3,5369 %	R\$ 0,33
Descrição: LEITE: LEITE INTEGRAL OU DESNATADO, CONFORME SOLICITADO. Especificação : LEITE: leite integral ou desnatado, conforme solicitado. Servido em recipiente apropriada fornecida pelo contratante.										
31	110,00	LITRO	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 8,00	R\$ 880,00	R\$ 8,60	R\$ 946,00	6,9767 %	R\$ 0,60
Descrição: CHÁ: CHÁS PRONTOS DE SABORES VARIADOS Especificação : Chá: chás prontos de sabores variados (hortela, cidreira, camomila e outros). Servido em garrafa termica apropriada fornecida pelo contratante.										
34	2.300,00	UNIDADE	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 16,20	R\$ 37.260,00	R\$ 16,33	R\$ 37.559,00	0,7960 %	R\$ 0,13
Descrição: KIT 1 LANCHE Especificação : 01 UND-FATIA DE BOLO SEM RECHEIO (35g) 01 UND-SUCO NATURAL (200ml)ENGARRAFADO 04 UND-SALGADINHO FRITO OU ASSADO (20g CADA) OBS:ENTREGAR O KIT ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM TAMP.A.										
35	2.200,00	UNIDADE	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 15,80	R\$ 34.760,00	R\$ 16,00	R\$ 35.200,00	1,2500 %	R\$ 0,20
Descrição: KIT 2 LANCHE Especificação : 01 und-sanduche natural(pão com patê de frango e alface); 01 und-fatia de bolo sem recheio (35g); 03 und-salgadinho frito ou assado(20g cada); 01 und-suco natural(200ml)engarrafado; 01 und-fruta(banana ou maçã); obs:entregar o kit acondicionado em embalagem descartavel com tampa.										
36	2.300,00	UNIDADE	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 12,20	R\$ 28.060,00	R\$ 12,30	R\$ 28.290,00	0,8130 %	R\$ 0,10
Descrição: SALADA DE FRUTAS Especificação : FRUTAS CORTADAS EM CUBOS ACONDICIONADOS EM POTE REDONDO DE 350ml COM TAMP.A,COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL E GUARDANAPO.										
					Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	10,4165 %	10,4165 %	10,4165 %	R\$ 66.514,35
					R\$ 572.030,00	R\$ 638.544,35				

Fornecedor : A ASSUNCAO FIGUEIRA LTDA - 42.816.221/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	3.150,00	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 78.750,00	R\$ 27,37	R\$ 86.215,50	8,6591 %	R\$ 2,37
Descrição: REFEIÇÕES INDIVIDUAIS CARDÁPIO BÁSICO(VITORIA DO XINGU) Especificação : Refeições individuais cardápio básico: arroz, feijão (preto ou carioca), carne branca (aves, pescados, etc.) e vermelha, saladas variadas, legumes, verduras e/ou qualquer outro acompanhamento de boa qualidade.										
19	2.300,00	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 23,85	R\$ 54.855,00	R\$ 26,27	R\$ 60.421,00	9,2120 %	R\$ 2,42
Descrição: MARMITEX N°08+REFRIGERANTE LATA Especificação : Espesificação: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, embalada e lacrada em marmitex de alumínio ou isopor n°08 acompanhada de refrigerante(sabores diversos)LATA 300ml, seguindo a seguinte estrutura de cardápio: arroz branco tipo 1 cozido, feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carne vermelha bovina, carne suína ou frango, preparado massas variadas, legumes refogados ou crus verduras, e o que houver disponível no cardapio diario do fornecedor.										
26	4.800,00	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 115.200,00	R\$ 26,65	R\$ 127.920,00	9,9437 %	R\$ 2,65
Descrição: MARMITEX N°09+REFRIGERANTE LATA Especificação : FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, EMBALADA E LACRADA EM MARMITEX DE ALUMINIO OU ISOPOR N°9 ACOMPANHADA DE REFRIGERANTE(SABORES DIVERSOS)LATA 300ml, SEGUINDO A SEGUINTE ESTRUTURA DE CARDÁPIO; ARROZ BRANCO TIPO 1 COZIDO, FEIJÃO TIPO 1 PRETO OU CARIOCA COZIDO, CARNES VERMELHA BOVINAS, CARNES SUINAS OU FRANGO, PREPARADO MASSAS VARIADAS, LEGUMES REFOGADOS OU CRUS, VERDURAS E O QUE HOUVER DISPONIVEL NO CARDÁPIO DIÁRIO DA EMPRESA. ENTREGUE EM VITÓRIA DO XINGU-PA										
37	2.300,00	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 12,95	R\$ 29.785,00	R\$ 13,61	R\$ 31.303,00	4,8493 %	R\$ 0,66
Descrição: FAROFA DE CUSCUZ Especificação : CUSCUZ DE MILHO TEMPERADO (CARNE,CALABRESA,BACON E OVO)ACONDICIONADO EM POTE REDONDO DE 350ml COM TAMPA,COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL E GUARDANAPO.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		8,9156 %	R\$ 27.269,50
					R\$ 278.590,00		R\$ 305.859,50			

Fornecedor : R. ROCHA DO NASCIMENTO LTDA - 18.912.003/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	4.400,00	UNIDADE	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 90,00	R\$ 396.000,00	R\$ 101,59	R\$ 446.996,00	11,4086 %	R\$ 11,59
Descrição: BUFFET Especificação : BUFFET -Composição básica: entrada de frios e salgados variados (dez por pessoas), com três opções de cardápio: Carne, Frango e Peixe. Guarnições com acompanhamento, sobremesas de até três sabores, água, refrigerantes, suco de frutas regionais, garçons e louças necessárias para o evento.										
15	4.100,00	UNIDADE	Produção Própria	Produção Própria	R\$ 85,00	R\$ 348.500,00	R\$ 92,75	R\$ 380.275,00	8,3557 %	R\$ 7,75
Descrição: COQUETEL Especificação : COQUETEL - Composição básica: Salgadinhos tipo canudinhos, coxinhas de frango, esfirra de carne , kibe, ou similares, água mineral com e sem gás, refrigerantes convencionais e do tipo zero, suco de frutas regionais, garçons e louças necessárias para o evento.										

Subtotal	Subtotal	10,0053	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	82.771,00
R\$	R\$		
744.500,00	827.271,00		

Fornecedor : 53.344.849 ELIANA FERNANDES DE OLIVEIRA RIBEIRO - 53.344.849/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	3.580,00	UNIDADE	Própria	Própria	R\$ 32,10	R\$ 114.918,00	R\$ 32,53	R\$ 116.457,40	1,3218 %	R\$ 0,43

Descrição: REFEICAO SISTEMA SELF-SERVICE (VITORIA DO XINGU) Especificação : Fornecimento de refeições no sistema self service, seguindo a estrutura de cardápio: arroz branco tipo 1 Cozido, feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carne vermelha bovina, carne suína, frango e carne branca(aves pescados etc), preparado massas variadas, legumes refogados ou crus, verduras, farofas e demais opções contidas no cardápio diário do fornecedor.

32	850,00	UNIDADE	Própria	Própria	R\$ 19,30	R\$ 16.405,00	R\$ 25,65	R\$ 21.802,50	24,7563 %	R\$ 6,35
----	--------	---------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: FORNECIMENTO DE MARMITEX Nº08 Especificação : FORNECIMENTO DE MARMITEX Nº 08 - Especificação: fornecimento de refeições, embalada e lacrada em marmitex de alumínio ou isopor nº08, seguindo a seguinte estrutura de cardápio: arroz branco tipo 1 cozido, feijão tipo 1 preto ou carioca cozido, carne vermelha bovina, carne suína ou frango preparado, massas variadas, legumes refogados ou crus, verduras e o que houver disponível no cardápio diário da empresa

Subtotal	Subtotal	5,0172	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	6.936,90
R\$	R\$		
131.323,00	138.259,90		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.050.343,00	R\$ 2.269.581,75	9,6598 %	219.238,75

Vitória do Xingu - Pará, 29 de Julho de 2024

MÁRCIO VIANA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL